Neapoleos Regis regnum adSedemRom.fitdevolutum (filentio

pratermißispratenfionibus Ferdinandi filii nothi,Joannis fratris

& Renati SiciliæRegemfe ferentis) cum oblationejuftitiæ iis qui

jushaberefibi viderenturadminiftranda. Rom. IV. Id.Jul.1458"

Alliftus Epifcopus fervus fervorum Dei , ad futuram rei memoriam

previdentiam Reges

ces ( quamvis immeriti ) gerentes in terris , fi de fingulorum Chriftiano

rum regnorum Regiminibus , ut in ſpiritualibus falubriter regantur cogi

tare debeamus; de illorum etiamrognorum, quæ ad Romanam Ecclefiam

immediatè pertinent, &quæ per prædeceffores noftros in facri Petri fede

fedentes in feudum interdum conceffa fuerunt, cum conceffio hujusmodi

ceffat, falubri nedum in eisdem fpiritualibus, verum etiam in temporalibus

gubernaculo cogitare nos convenit ; ut Petri hæreditas nullo modo diftra

hatur, fed ad manus ejusdem Ecclefiæ omnium regnorum matris & do

minæreducatur, & perfonis , de quibus præfidentis in fpecula circumfpe

ctioni vifumfuerit, prudentia ac matura deliberatione prævia regendacom

mittatur, &fubditi Regis pacifici quieta gubernatione lætentur .

1.2. Sanè cumregnum Sicilia citra Pharum,quod de Patrimonio B. Petri

exiftit , & quod olim per nonnullos RomanosPontifices prædeceffores no

ftros diverfis Regibus & aliis dominiis temporalibusfucceffivè infeudumfub

certis modis& formis, quos præfentibus haberi volumuspro expreffis ,con

ceffum extitit,quodq nuper claræmemoriæAlfonfusRexAragonumàRomana

Ecclefiainfeudum obtinebat, per obitum ejusdem Alfonfi Regis, qui ficutdo

minoplacuit, debitum naturæ perfolvit, infeudatione hujusmodi per ipfius

obituceffante,fitad eandemEcclefiamlegitimè devolutum,atq inipfumregnum

quod ad nos pertinet, nemofe intromittere quoquomodo debeat,fivepoffit.

1.3 . Nos cupientes fingulos ipfius Regni regnicolas tanquam nobis,&

nulli alteri immediatè fubditos per noftræprovifionis minifterium fub no

ftro felici regimine in pacis& quietis amoenitate gubernari, univerfis&fin

gulis ipfius Regni Patriarchis, Archiepifcopis , Epifcopis,&aliis Ecclefiafti

cis Prælatis ; nec non Ducibus, Marchionibus , Principibus , communita

tibus , univerfitatibus', Baronibus , militibus, civibus, regnicolis&habitato

ribus quibuscumque tam Ecclefiafticis , fecularibus & ordinum quorum

cumque regularibus, quam laicis cujuscumque dignitatis , ftatus , gradus,

ordinis, nobilitatis, conditionis & præeminentiæ exiftant ,fub interminatio

ne divinijudicii , nec non anathematis, maledictionis æternæ, excommuni

cationis infingulos ,& interdicti in communitates, univerfitates , capitula ,

conventus, & collegia pœnis, quas ex tuncprout ex nunc, in fingulos con

trafacientes proferimus ipfo facto ; de venerabilium fratrum noftrorum,

fanctæ Romanæ Ecclefiæ Cardinalium confilio pariter & affenfu, ac pote

ftatis plenitudine diftrictius inhibemus, ipfi aut eorum aliquis per fe vel a

lium feu alios directè vel indirectè quovis quæfito ingenio vel colore, ali

cui præterquam nobis aliquod fidelitatis juramentum ratione civitatum ,

terrarum, caftrorum , oppidorum, villarum , locorum, aut feudorum , quæ

in dicto Regno obtinent præftare præfumant feu præfumat.

f. 4. Quod fifortè ipfi aut eorumaliquis hujusmodijuramentum bacte

nus præftiterint feupræftiterit , nos omnes & fingulos , qui juramentum i

pfum præftiterint, ut præfertur, ab hujusmodijuramentis & temeritateju

randi auctoritate Apoftolica tenorepræfentiumabfolvimus , ipfaqjuramen

ta eis & eorum cuilibet relaxamus , ipfoq & quemlibet eorundem ad hu

jusmodijuramentorum obfervationem minime teneri, dictum regnum

per obitum hujusmodi ad nos&Romanam Ecclefiam prædictam devolu

tum fuiffe &effe , ac ad nos dictam Ecclefiam immediatè & nullum alium

Fff tum
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pertinere& deillo per alium quam pernos ordinari feu difponi nullo modo

potuiffe fivepoffe,auctoritate&tenoreprædictis decernimus&declaramus.

§. 5. Si verò aliquis in ipfo Regno vel ad illudjus habere prætenderit, aut

fupereoeo fua intereffe quomodolibet putaverit, nos adjuftitiam cuilibet defu

per miniftrandam, cum in eafingulis debitores fimus , offerimus nos paratos.

Eft denique officium Paftorale noftrum fic utiliter providere, ne regnum

ipfum tyrannide devaftetur, aut vepribus laceretur ,five in prædam detur,

ut oves gregis dominici regni noftri illæfæ&integræ conferventur in pa

ce & quiete vivendo ; juftitia enim & pax ofculatæ funt .

8. Prætereane quis de præmiffis ignorantiamprætendere poffit, feu

quomodolibet allegare, præfentes litteras in valvisbafilicæ B. Petri Apofto

lorumPrincipis de urbe, ad quamde diverfis mundi partibus quamplurimi

continuè confluunt , affigi publicè mandamus, ita ut minimèficambigen

dum,quinad Patriarcharum,Archiepifcoporum,Epifcoporum,prælatorum,

Ducum, Marchionum, Principum, Comitum, Baronum, Communitatum,

univerfitatum, militum, procerum, civium, regnicolarum ,&habitatorum,

aliorum notitiam quatocius deveniant &c. Dat. Romæapud S. Petrum,

anno M CCCC LVIII. VI.Jd. Julii , Pontificatus noftri anno iv.